
Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN
OCCASIONE DEL PASSAGGIO DELLA 10° TAPPA DEL GIRO
D'ITALIA PESCARA - JESI

COPIA
_________

ORDINANZA AREA POLIZIA MUNICIPALE

N. 27 DEL 13-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta presentata a questo Ente in data 25/03/2022 al prot. n. 4230 da parte della RCS
Sport S.p.A. con la quale si comunica che il giorno 17 maggio 2022 avrà luogo “10ͣ  tappa Giro
d’Italia Pescara – Jesi”, che interesserà anche il territorio del Comune di Montelupone;
PRESO ATTO che sono state rilasciate tutte le autorizzazioni dagli Organi competenti;
CONSIDERATO che il percorso della gara ciclistica riguarderà strade di competenza della Provincia
di Macerata e dell’A.N.A.S.;
LETTO il verbale di sintesi del comitato della viabilità per la X° Tappa del Giro d’Italia 2022,
tenutosi in Prefettura l’11 c.m. con il quale è stato disposto la sospensione tassativa della circolazione
stradale almeno 2 ore prima della gara di cui trattasi;
PRESO ATTO delle risultanze stabilite dai vari tavoli tecnici tenuti con la Prefettura, Questura ed
organi di Polizia, chiusosi in data odierna;
RITENUTO quindi che per permettere il regolare svolgimento di tale gara ciclistica e garantire la
tutela della sicurezza e incolumità pubblica si debba disporre la temporanea limitazione alla sosta e al
transito veicolare e pedonale;
VISTO il D.Lgs. 30/04/1992, n.285 e Regolamento d’attuazione e di esecuzione;
VISTO l’art. 107 del DLgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTI lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Per i motivi di cui in premessa:

O R D I N A:

Che, nel giorno 17 maggio 2022, dalle ore 11.00 fino al termine del passaggio della gara
ciclistica, sia disposto il divieto di sosta ad ogni tipo di veicolo, con rimozione, lungo S.P.
21, all’interno del centro abitato (Via E. Fermi), e le auto in difetto siano rimosse con 
carro-attrezzi a spese dei proprietari.
Che, nel giorno 17 maggio 2022, dalle ore 13.15 fino al termine del passaggio della gara
ciclistica, sia vietata la circolazione veicolare e pedonale lungo il tratto della S.P. 21,
ricadente all’interno del centro abitato, (Via E. Fermi).

DISPONE altresì



Gli organi di Polizia di cui all’art.12 del C.d.S. sono incaricati dell’esecuzione della presente
ordinanza.

A norma dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che avverso la presente Ordinanza, in
applicazione della L.1034/71 e successive modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere
per motivi di legittimità, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche, alternativamente entro
120 giorni dalla pubblicazione, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

In riferimento al disposto dell’art. 37 del D.Lgs. 30/04/1992, n.285, sempre nel termine di 60 giorni
dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia interesse, ricorso al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti in relazione alla natura della segnaletica realizzata, avvalendosi della
procedura di cui all’art. 74 del Regolamento d’Attuazione e di Esecuzione del Nuovo Codice della
Strada, approvato con D.P.R. n. 495/1992.

Dalla Residenza Municipale, lì 13/05/2022

Il Comandante
Comm. Coord. Gabriella Luconi

.    Alla Prefettura di Macerata – PEC: protocollo.prefmc@pec.interno.it

.    Alla Questura di Macerata – PEC: gab.quest.mc@pecps.poliziadistato.it

.    Alla Stazione Carabinieri Montelupone – PEC: tmc22723@pec.carabinieri.it

.    All’Ufficio LL.PP. – sede

.    All’Ufficio Polizia Locale – sede

.    Albo – sede

mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:gab.quest.mc@pecps.poliziadistato.it
mailto:tmc22723@pec.carabinieri.it

